דיון:

א. שאלת הסמכות

בטרם הדיון בעתירה לגופה, אבהיר מהן הסוגיות אשר מסורות לסמכותו של בית משפט זה, כבית משפט לעניינים מנהליים, ובאלו מן הסוגיות ראוי לפנות תחילה למנהל הארנונה ולאחריה לועדת ערר לענייני ארנונה, בהתאם לקבוע בסעיף 3 [לחוק הרשויות המקומיות \(ערר על קביעת ארנונה כללית\)](#), התשל"ו-1976 (להלן: "חוק הרשויות המקומיות").

על שאלה זו עמדתי בהרחבה בעת"מ (נצ'י) 1170/06 דור אנרגיה (1998) בע"מ נ' עיריית כרמיאל [פורסם בבנו] (13.7.07). שם קבעתי כי: "לאחר עיון מעמיק וסקירת הפסיקה הרלבנטית, לטעמי, יש מקום לאמץ את הפסיקה הקוראת למחוקק להגדיר את סמכות וועדות הערר מחדש.

הסמכות העניינית

ארנונה מוטלת על מחזיקי נכסים בתחום הרשות המקומית, על מנת לממן את פעילותה (ראו [ע"א 9368/96 מליסרון בע"מ נ' עיריית קרית ביאליק](#), פ"ד נה(1) 156, 164 (1999)). הרשות המקומית מטילה את הארנונה, מכוח סמכות שבחוק – [חוק הסדרים במשק המדינה](#) (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב), התשנ"ג-1992 (להלן חוק ההסדרים) – שזו לשונו:

8. (א) מועצה תטיל בכל שנת כספים ארנונה כללית, על הנכסים שבתחומה שאינם אדמת בנין; הארנונה תחושב לפי יחידת שטח בהתאם לסוג הנכס, לשימושו ולמקומו, ותשולם בידי המחזיק בנכס.

(ב) השרים יקבעו בתקנות את סוגי הנכסים וכן כללים בדבר אופן חישוב שטחו של נכס, קביעת שימושו, מקומו וסיווגו לענין הטלת ארנונה כללית.

לטענת העותרת, עד ליום 9/7/2012 לא הוגדרה החלקה ברשימת הגושים והחלקות המפורטים באכרזת העיריות. גם מספרה הקודם של החלקה – 17722/1, לא היה בתחום השיפוט המוניציפאלי של העירייה. המשיבה טענה מנגד כי מספרה ההיסטורי של החלקה שבנדון הינו 17297/1,2 אשר מצויין באכרזת העיריות. בנוסף, צירפה מפת הנכס ותמונות. הצדדים אינם חלוקים כי אכרזת העיריות התשע"ב-2012 קובעת כי החלקה נמצאת בתחום השיפוט של המשיבה. בנסיבות אלה, יש לחייב את העותרת בארנונה עבור שנת 2012 ואילך.

באשר לשנים 2005-2011 מדובר בחיוב רטרואקטיבי, מכאן שעלינו להכריע בשאלת חוקיות הדרישה הרטרואקטיבית, ובשאלה האם נכלל השטח בתחום השיפוט של המשיבה באותן שנים, הסמכות נתונה לוועדת הערר לפי סעיף קטן 3(א)(1) [לחוק הרשויות המקומיות](#).

לעניין ההתיישנות, הצדק עם העותרת ואין לי אלא להפנות לעא 10977/03 דור אנרגיה 1988 בע"מ נ' עיריית בני ברק [פורסם בנבו] (30.8.06), אליו הפנתה העותרת בעתירתה המתוקנת: "החיוב בארנונה נוצר מדי שנה באופן נפרד באמצעות צווי הארנונה של המועצה, ומשחלפו למעלה משבע שנים מיום "לידת התובענה" (סעיף 6 לחוק ההתיישנות, תשי"ח 1958) בשנת מס מסוימת, עד ליום הגשתה (סעיף 5 לחוק ההתיישנות), התיישנה התובענה לעניינה של אותה שנת מס (ראו: החלטה בעניין ת"א (י-ם) 1114/99 שוקרון ואח' נ עיריית ירושלים (לא פורסם) [פורסם בנבו] (הנשיא זילר) (להלן – "עניין שוקרון"); עניין בנק טפחות; בש"א (י-ם) עיריית ירושלים נ' רשות השידור (לא פורסם) (השופט דרורי), פסקאות 25-32 (להלן – "עניין רשות השידור").."

2. אין מקום עתה לבטל את הודעת השומה המתוקנת ותשלום ארנונה על ידי העותרת למשיבה.
3. הודעת החיוב ששלחה המשיבה לעותרת המתייחסת לשנים 2005-2011 איננה תקפה, בהיותה רטרואקטיבית. על-כן, אין מקום לחייב את העותרת בארנונה בגין שנים אלה.
4. כל צד יישא בהוצאותיו.

ניתן היום, י"ח חשוון תשע"ד, 22 אוקטובר 2013, בהעדר הצדדים.

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)

נחמה מוניץ 54678313-/
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה